unde anguli  $\beta'$  et  $\gamma'$  vel  $B'$  et  $\gamma'$  computari possunt, quibus adhibitis  $m'_1$ ,  $l'_1$ ,  $c'_1$ ,  $L'_1$ ,  $M'_1$  determinantur.

Si anguli in antecedentibus adhibiti ad tam exiguos valores reducti sint, ut calculus logarithmico-trigonometricus haud satis sufficientem praebat approximationem, alium algoritmum proponamus necesse est, quem in secunda transformatione praecipue adhibeamus necesse erit, quippe in qua exactissimi logarithmorum modulorum valores, ad valorem integralis ipsius computandum, desiderari postea elucebit. Ex theorematibus (47.) et (48.) art. XII. patet, binorum modulorum complementa vel  $m'_1$  et  $l'_1$  vel  $m'_1$  et  $L'_1$  denique multo minoribus altera quam altera gavisura esse valoribus, uno excepto casu, si fuerit  $cl = m$ . Itaque plurimis in casibus, complementis  $m'_1$  et  $l'_1$  ut ordinis  $\delta^o$  tertioque  $c'_1$  ut ordinis  $\delta$  positis, respective complementa  $m'_1$  et  $L'_1$  ordinis  $\delta$  fiunt, et inverse. Quam ob rem ponamus illa maiora complementa fore  $m'_1$  et  $l'_1$ , ipsaque ad aequalitatem appropinquare, atque quia anguli  $\alpha, \beta, \gamma, B, A$  ultimi parvis valoribus gaudeant, nec per primam nec per secundam computationem logarithmico-trigonometricam logarithmos complementorum usque ad quaesitum decimatum numerum exacte computari posse. His statutis hac nova via ad computationem exactam modulorum progredi licet.

Primum complementum  $m'_1 = \sin \alpha'$  per formulam veterem:

$$\tan\left(45 - \frac{\alpha'}{2}\right) = \sqrt{\left(\frac{ml}{c}\right)}$$

computetur, cetera vero per formulas:

$$16. \quad \left\{ \begin{array}{l} l'_1 = \frac{l_1 m_1}{1+c} \cdot \frac{c+LM}{c+lm}, \\ c'_1 = \frac{c_1^2}{(1+c)^2} \cdot \frac{m'_1}{l'_1}, \\ L'_1 = \frac{L_1 M_1}{1+c} \cdot \frac{c+lm}{c+LM} = \frac{c'_1}{m'_1}, \\ m'_1 = \frac{c'_1}{l'_1}, \end{array} \right.$$

quae formulae ex form. (2.), (3.), (4.), (5.) art. XII. sponte emanant. Logarithmi enim horum modulorum facillime et quam exactissime hoc modo computantur. Inventis quantitatibus:

$$\log \frac{lm}{c}, \quad \log \frac{LM}{c}, \quad \log c, \quad \log l_1 m_1, \quad 2 \log c_1$$

indeque computatis logarithmis:

$$\log\left(1 + \frac{lm}{c}\right), \quad \log\left(1 + \frac{LM}{c}\right), \quad \log(1 + c)$$

habemus:

$$17. \begin{cases} \log l'_1 = \log l_1 m_1 + \log \left(1 + \frac{L_M}{c}\right) + \log \text{com}(1+c) + \log \text{com} \left(1 + \frac{l_m}{c}\right), \\ \log c'_1 = 2\log c_1 + 2\log \text{com}(1+c) + \log \left(\frac{m'_1}{l'_1}\right), \\ \log L'_1 = \log L_1 M_1 + \log \left(1 + \frac{l_m}{c}\right) + \log \text{com}(1+c) + \log \text{com} \left(1 + \frac{L_M}{c}\right), \\ \log m'_1 = \log c'_1 + \log \text{com} l'_1. \end{cases}$$